ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
12 ноября 2021 г.

Председательствующий — Макаров М.А., исполняющий обязанности главы муниципального образования.

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:
Берковская Т.Е., начальник Управления образования Онежского района.

Грига Д.В., начальник отдела муниципальных закупок администрации.

Дуганова М.А., начальник отдела экономики администрации.

Ефимова О.П., начальник правового отдела администрации.
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.
Кренделев Д.Н., начальник отделения в г. Онега РУ ФСБ России по Архангельской области.
Серова Н.Е., руководитель аппарата администрации.

Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Слушали:

1. О проведении мониторинга закупочной деятельности, направленного на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

Докладчик: Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

- Вынести на Совет  по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» проект нормативного акта по  определению критерий для отбора закупочных процедур для согласования.

2.  О коррупционных рисках при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

Докладчик: Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

3. Об организации работы по предупреждению коррупции в муниципальных образовательных учреждениях Онежского района за 2020-2021 г.г.

Докладчик: Берковская Татьяна Ефимовна, начальник Управления образования Онежского района.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

4. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений за 2020 год.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

5. Проект плана мероприятий, посвященных проведению Всемирного дня борьбы с коррупцией.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Проект принять за основу.
Председательствующий Совета                                                           М.А. Макаров
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова